تزیینات ظروف سفالی بصورت طرح‌های کنده هندسی، گیاهی یا نقوش افزوده، نقش مایه‌های پیچیده قالبی، نقوش مهر زده، مدالیون با نقش حیوان و انسان است

۲- هنر شیشه گری در دوره ساسانی

هنر شیشه گری در دوران تاریخی احتمالاً از منطقه مدیترانه که کارگاههای اسکندر و سوریه در آن فعال بودند وارد ایران گردید و ایران هم بنوبه خود آنرا به شرق دور صادر کرده است. در آغاز سال ۱۹۵۸ م. (۱۳۳۷ ه. ش.) تعدادی قبور مربوط به دوران پارت و ساسانی در گیلان و حوالی آن کشف گردید که مقادیر زیادی اشیاء و شیشه ها در بین آنها کشف شد. بسیاری از این اشیاء توسط حفاران غیر مجاز از زیر خاک بیرون آورده شده بود و امکان تشخیص ظروف پارت و ساسانی بسیار مشکل بود.